

**Reparatia unui drum de beton in
s. Secareni, rn Hincesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL Nr. 01-01-2022
Reparatia drumului cu beton

Valoarea de deviz: 395 811,871 lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2022:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	153,700	64,84	9 965,908
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,000	64,84	1 556,160
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	103,740	64,84	6 726,502
4.	7129020012800	Pavator	h-om	19,600	64,84	1 270,864
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,800	64,84	311,232
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	5,600	64,84	363,104
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,568	64,84	5 872,430
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,260	64,84	859,778
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,500	64,84	356,620
		Total manopera				27 282,598

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	17,500	12,20	213,500
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15 -25 mm	m3	2,499	312,00	779,688
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40 -63 mm	m3	31,115	298,00	9 272,270
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,044	298,00	609,112
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,296	210,00	1 322,160
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	38,400	1 277,50	49 056,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,171	7 450,00	1 273,950
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,912	7 450,00	6 794,400
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,057	7 450,00	424,650
10.	2010237318750	Distantieri	buc	180,000	7,56	1 360,800
11.	2320187315789	Decofrol	kg	9,480	36,00	341,280
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,175	75,00	13,125
13.	2682132601612 6	Pelicola hidroizolanta	m2	302,400	17,50	5 292,000
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,000	17,50	52,500
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,700	19,00	108,300
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,000	19,00	114,000
17.	2873122004122	Plase sudate 100*100 d4mm	kg	606,000	35,00	21 210,000

18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,840	19,00	129,960
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,850	17,50	49,875
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,125	20,50	166,562
Total materiale de constructii						98 584,132

Utilaje de constructii:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	11,900	512,00	6 092,800
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	0,850	75,00	63,750
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,410	375,00	11 778,750
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	106,216	157,00	16 675,912
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,321	157,00	992,397
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	63,900	289,00	18 467,100
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	30,956	289,00	8 946,284
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	23,856	289,00	6 894,384
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,520	35,00	193,200
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	14,700	35,00	514,500
11.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	11,900	512,00	6 092,800
12.	3410520001373	Autopompa	h-ut	4,800	412,00	1 977,600
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,318	170,00	3 624,060
14.	34105400001006	Autobasculanta-5t	h-ut	334,818	170,00	56 919,060
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,613	195,00	119,535
Total utilaje de constructii						139 352,132

Total:

Total	lei	265 218,862
Asigurari sociale	24,00 %	6 547,824
Cheltuieli de regie	14,50 %	39 406,169
Beneficiu	6,00 %	18 670,371
TVA	20,00 %	65 968,645

Total deviz: **395 811,871**

Intocmit

(SC AC&GROUP S SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura) ()